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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Remarque : les données indiquées ici sont tirées du catalogue en ligne. Vous trouverez toutes les informations et données dans la documentation
utilisateur. Les conditions générales d'utilisation pour les téléchargements sur Internet sont applicables.
(http://phoenixcontact.fr/download)

Convertisseur FO avec diagnostic optique intégré, contact d'alarme, pour interfaces RS-232 jusqu'à
115,2 kBit/s, coupleur en T avec deux interfaces FO (BFOC), 850 nm, pour câble en fibre PCF/fibre de verre
(multimode)

Avantages

 Commutation de la tension d'alimentation et des signaux de données sur les connecteurs de profilé

 Raccordements enfichables sur borne à vis COMBICON

 Possibilité d'alimentation en tension redondante par l'alimentation de courant système en option

 Isolation galvanique de grande qualité entre toutes les interfaces (RS-232 // ports FO // alimentation // connecteur de profilé)

 Homologué pour l'utilisation en zone 2

 Le diagnostic optique intégré permet une surveillance permanente des lignes FO.

 Interface FO à sécurité intrinsèque (ex op is) pour raccordement direct aux appareils en zone 1

 Contact de commutation sans potentiel pour les alertes à action avancée sur les tronçons FO critiques

 Détection automatique de tous les débits jusqu'à 115,2 kbit/s

Données commerciales
Unité de conditionnement 1 pc

GTIN

GTIN 4017918974114

Poids par pièce (hors emballage) 0,201 KGM

Numéro du tarif douanier 85176200

Pays d'origine Allemagne

Caractéristiques techniques

Remarque

Restriction d'utilisation CEM : produit de classe A, voir déclaration du fabriquant dans la section
Téléchargements

Cotes
Largeur 35 mm
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Caractéristiques techniques

Cotes
Hauteur 99 mm

Profondeur 105 mm

Conditions d'environnement
Température ambiante (fonctionnement) -20 °C ... 60 °C

Température ambiante (stockage/transport) -40 °C ... 85 °C

Humidité de l'air admissible (service) 30 % ... 95 % (pas de condensation)

Altitude 5000 m (Restriction : voir déclaration du fabricant)

Indice de protection IP20

Immunité EN 61000-6-2:2005

Généralités
Voies de transmission 2 (1/1), RxD, TxD, duplex intégral

Distorsion des bits en entrée ± 35 % (admissible)

Distorsion des bits, en sortie < 6,25 %

Isolation galvanique VCC // RS-232

Tension d'essai interface de données/alimentation 1,5 kVeff (50 Hz, 1 min)

Compatibilité électromagnétique Conformité à la directive CEM 2014/30/UE

Emission EN 55011

Poids net 200,58 g

Matériau du boîtier PA 6.6-FR

Coloris vert

MTBF 177 Années (Telcordia-Standard, température 25 °C, cycle de travail
21% (5 jours par semaine, 8 heures par jour))

26 Années (Telcordia-Standard, température 40 ℃, cycle de travail
34,25 % (5 jours par semaine, 12 heures par jour))

Conformité Conformité CE

ATEX  II 3 G Ex nA nC IIC T4 Gc X (Tenir compte des instructions
d'installation particulières contenues dans la documentation.)

 II (2) G [Ex op is Gb] IIC (PTB 06 ATEX 2042 U) (Tenir compte
des instructions d'installation particulières contenues dans la
documentation.)

 II (2) D [Ex op is Db] IIIC (PTB 06 ATEX 2042 U) (Tenir compte
des instructions d'installation particulières contenues dans la
documentation.)

UL, USA/Canada Classe I, zone 2, AEx nc IIC T5

Classe I, zone 2, Ex nC IIC T5 X

Class I, Div. 2, Groups A, B, C, D

Alimentation
Tension nominale d'alimentation 24 V DC (selon homologation UL)

Plage de tension d'alimentation 18 V DC ... 30 V DC

Courant max. absorbé 120 mA

Courant absorbé typique 120 mA (24 V DC)

Type de raccordement Borne à vis enfichable MINICONNEC
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Caractéristiques techniques

Interface série
Interface 1 Interface RS-232, selon ITU-T V.28, EIA/TIA-232, DIN 66259-1

Type de raccordement Connecteur mâle D-SUB 9

Support de transmission Cuivre

Distance de transmission ≤ 15 m

Section de conducteur rigide min. 0,2 mm²

Section de conducteur rigide max. 2,5 mm²

Section de conducteur souple min. 0,2 mm²

Section de conducteur souple max. 2,5 mm²

Section du conducteur AWG min. 24

Section du conducteur AWG max. 14

Débit série 115,2 kbits/s (NRZ)

Interface optique FO
Puissance d'émission minimale -4,6 dBm (200/230 µm)

-17,6 dBm (50/125 µm)

-13,6 dBm (62,5/125 µm)

Sensibilité minimale du récepteur -33,2 dBm

Longueur d'onde 850 nm

Longueur de transmission avec 3 dB de réserve du système 2800 m (avec F-K 200/230 8 dB/km avec connecteur à montage rapide)

4200 m (avec F-G 50/125 2,5 dB/km)

4800 m (avec F-G 62,5/125 3,0 dB/km)

Support de transmission Fibre PCF

Fibre de verre multimode

Protocole de transmission avec transparence du protocole vers l'interface RS-232

Type de raccordement B-FOC (ST®)

Sorties tout-ou-rien
Dénomination sortie Sortie à relais

Description de la sortie Sortie de signalisation des défauts

Nombre de sorties 1

Tension de commutation maximale 60 V DC

42 V AC

Intensité permanente limite 0,46 A

Normes et spécifications
Compatibilité électromagnétique Conformité à la directive CEM 2014/30/UE

Type de contrôle Résistance aux vibrations selon EN 60068-2-6/CEI 60068-2-6

Résultat du contrôle 5g, 10 ... 150 Hz, 2,5 h en direction XYZ

Type de contrôle Chocs selon EN 60068-2-27/CEI 60068-2-27

Résultat du contrôle 15g, durée 11 ms, choc sous forme d'impulsion semi-sinusoïdale

Emission EN 55011

Immunité EN 61000-6-2:2005
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Caractéristiques techniques

Normes et spécifications
Exempt de substances néfastes à l'application d'enduits selon la norme centrale VW-Audi-Seat P-VW 3.10.7 57 65 0

Connexion selon la norme CUL

Normes/Prescriptions EN 61000-4-2

Décharge par contact ± 6 kV

Normes/Prescriptions EN 61000-4-3

EN 61000-4-4

Remarque Critère B

Normes/Prescriptions EN 61000-4-5

Signal ± 1 kV

Normes/Prescriptions EN 55011

EN 61000-4-6

Choc 15g toutes directions, selon CEI 60068-2-27

Vibrations (service) selon CEI 60068-2-6 : 5g, 150 Hz

Conformité Conformité CE

ATEX  II 3 G Ex nA nC IIC T4 Gc X

 II (2) G [Ex op is Gb] IIC (PTB 06 ATEX 2042 U)

 II (2) D [Ex op is Db] IIIC (PTB 06 ATEX 2042 U)

UL, USA/Canada Classe I, zone 2, AEx nc IIC T5

Classe I, zone 2, Ex nC IIC T5 X

Class I, Div. 2, Groups A, B, C, D

Test aux gaz nocifs ISA-S71.04-1985 G3 Harsh Group A

Environmental Product Compliance
REACh SVHC Lead 7439-92-1

China RoHS Période d'utilisation conforme (EFUP) : 50 ans 

La déclaration du fabricant dans l'onglet « Downloads » contient des
informations détaillées sur les substances dangereuses.

Classifications

eCl@ss

eCl@ss 4.0 27230207

eCl@ss 4.1 27230207

eCl@ss 5.0 27230207

eCl@ss 5.1 27230200

eCl@ss 6.0 19179200

eCl@ss 7.0 19179290

eCl@ss 8.0 19179290

eCl@ss 9.0 19170114

ETIM

ETIM 2.0 EC001423
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Classifications

ETIM
ETIM 3.0 EC001423

ETIM 4.0 EC001423

ETIM 5.0 EC000310

ETIM 6.0 EC001467

ETIM 7.0 EC001467

UNSPSC

UNSPSC 6.01 30211506

UNSPSC 7.0901 39121008

UNSPSC 11 39121008

UNSPSC 12.01 39121008

UNSPSC 13.2 43222604

Homologations

Homologations

Homologations

UL Recognized / cUL Recognized / EAC / cULus Recognized

Homologations Ex

UL Listed / cUL Listed / cULus Listed

Détails des approbations

UL Recognized    http://database.ul.com/cgi-bin/XYV/template/LISEXT/1FRAME/index.htm  FILE E 238705

cUL Recognized    http://database.ul.com/cgi-bin/XYV/template/LISEXT/1FRAME/index.htm  FILE E 238705

EAC      RU *-
DE.A*30.B.01735

cULus Recognized      
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Accessoires

Accessoires

Adaptateur

Coupleur pour fibre optique - PSM-SET-BFOC-LINK/2 - 2799429

Coupleur, jeu composé de 2 coupleurs destinés à relier des connecteurs B-FOC
 
 

Alimentation électrique

Alimentation - MINI-SYS-PS-100-240AC/24DC/1.5 - 2866983

Alimentation MINI POWER à découpage primaire pour montage sur profilé, entrée : monophasé,
sortie : 24 V DC / 1,5 A

 
 

Câble adaptateur

Câble de données - PSM-KA9SUB9/BB/2METER - 2799474

Câble RS -232, pour passer du connecteur D-SUB femelle 9 pôles au D-SUB femelle 9 pôles, 9 fils, 1:1
 
 

Câble de données, au mètre

Câble fibre optique - PSM-LWL-HCS-RUGGED-200/230 - 2799885

Câble PCF, duplex, 200 µm/230 µm, vendu au mètre sans connecteur, pour le câblage dans des installations et
machines fixes

 
 

Câble fibre optique - PSM-LWL-HCSO-200/230 - 2799445

Câble en fibre PCF, duplex 200/230 µm, vendu au mètre, sans connecteurs, pour pose extérieure
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Accessoires

Câble fibre optique - PSM-LWL-GDM-RUGGED- 50/125 - 2799322

Câble en fibre optique, duplex, 50 µm/125 µm, vendu au mètre sans connecteur, pour le câblage dans des
installations et machines fixes

 
 

Câble fibre optique - PSM-LWL-GDO- 50/125 - 2799432

Câble en fibre de verre, duplex 50/125 µm, vendu au mètre, sans connecteurs, pour pose extérieure
 
 

Câble de données préconfectionné

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 1,0 LC-ST - 2989174

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : LC / B-FOC (ST),
indice de protection : IP20, à poser dans des goulottes ou des armoires électriques, longueur : 1 m

 
 

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 2,0 LC-ST - 2989271

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : LC / B-FOC (ST),
indice de protection : IP20, à poser dans des goulottes ou des armoires électriques, longueur : 2 m

 
 

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 5,0 LC-ST - 2901801

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : LC / B-FOC (ST),
indice de protection : IP20, à poser dans des goulottes ou des armoires électriques, longueur : 5 m
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Accessoires

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 1,0 SC-ST - 2901809

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : SC-Duplex / B-
FOC (ST), indice de protection : IP20, pour goulottes ou armoires électriques, longueur : 1 m

 
 

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 5,0 SC-ST - 2901811

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : SC-Duplex / B-
FOC (ST), indice de protection : IP20, pour goulottes ou armoires électriques, longueur : 5 m

 
 

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 1,0 ST-ST - 2901815

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : B-FOC (ST) / B-
FOC (ST), indice de protection : IP20, à poser dans des goulottes ou des armoires électriques, longueur : 1 m

 
 

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 2,0 ST-ST - 2901816

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : B-FOC (ST) / B-
FOC (ST), indice de protection : IP20, à poser dans des goulottes ou des armoires électriques, longueur : 2 m

 
 

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 5,0 ST-ST - 2901817

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : B-FOC (ST) / B-
FOC (ST), indice de protection : IP20, à poser dans des goulottes ou des armoires électriques, longueur : 5 m
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Accessoires

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 1,0 ST-SCRJ - 2901820

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : B-FOC (ST) / SC-
RJ, indice de protection : IP20, pour goulottes ou armoires électriques, longueur : 1 m

 
 

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 2,0 ST-SCRJ - 2901821

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : B-FOC (ST) / SC-
RJ, indice de protection : IP20, pour goulottes ou armoires électriques, longueur : 2 m

 
 

Câble de jonction FO - FL MM PATCH 5,0 ST-SCRJ - 2901822

Câble FO équipé, câble Break-Out, fibre de verre multimode 50/125 µm (OM2), connecteur mâle : B-FOC (ST) / SC-
RJ, indice de protection : IP20, pour goulottes ou armoires électriques, longueur : 5 m

 
 

Câble de jonction FO - FOC-HCS-RUGGED-1014/IP20/... - 2901555

Câble d'installation robuste PCF à équiper (seulement têtes IP20) pour le câblage dans des installations et machines
fixes, éléments anti-traction en aramide, éléments individuels en matériau FRNC, exempt d'halogène, résistant à
l'ozone et aux UV, avec gaine extérieure en polyuréthane (PUR)

 
 

Câble de jonction FO - FOC-HCS-RUGGED-1014/... - 1402191

Câble d'installation PCF robuste à confectionner, pour l'intérieur, avec éléments antitraction en aramide
particulièrement résistants. Eléments individuels en matériau FRNC ultrasouple. Le câble est exempt d'halogène,
résistant à l'ozone et aux UV et possède une gaine extérieure robuste en polyuréthane (PUR).
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Accessoires

Câble de jonction FO - FOC-HCSO-1015/IP20/... - 2901557

Câble rond PCF ultra-robuste à confectionner (uniquement têtes IP20), pour pose extérieure, avec une protection
intégrée contre la vapeur, ainsi qu'une couche en tissu de verre résistante aux rongeurs. Eléments individuels en
matériau FRNC ultrasouple. Le câble est résistant à l'ozone et aux UV et possède une gaine extérieure très robuste
en polyéthylène.

 
 

Câble de jonction FO - FOC-GDM-RUGGED-1016/IP20/... - 2901558

Câble d'installation robuste POF à équiper (seulement têtes IP20) pour le câblage dans des installations et machines
fixes, éléments anti-traction en aramide, éléments individuels en matériau FRNC, exempt d'halogène, résistant à
l'ozone et aux UV, avec gaine extérieure en polyuréthane (PUR)

 
 

Câble de jonction FO - FOC-GDM-RUGGED-1016/... - 1402193

Câble d'installation GOF robuste à confectionner, pour l'intérieur, avec éléments antitraction en aramide
particulièrement résistants. Eléments individuels en matériau FRNC ultrasouple. Le câble est exempt d'halogène,
résistant à l'ozone et aux UV et possède une gaine extérieure robuste en polyuréthane (PUR).

 
 

Câble de jonction FO - FOC-GDO-1017/IP20/... - 2901559

Câble rond GOF ultra-robuste à confectionner (uniquement têtes IP20), pour pose extérieure, avec une protection
intégrée contre la vapeur ainsi qu'une couche en tissu de verre résistante aux rongeurs. Eléments individuels en
matériau FRNC ultrasouple. Le câble est résistant à l'ozone et aux UV et possède une gaine extérieure très robuste
en polyéthylène.

 
 

Connecteur pr lignes de données

Connecteurs de bus D-SUB - SUBCON-PLUS 9/F - 2744241

Connecteur mâle D-SUB , connecteur femelle 9 pôles, deux arrivées de câble inférieures à 35°, type universel pour
tous les systèmes, brochage : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 sur chaque bloc de jonction à vis

 
 

https://www.phoenixcontact.com/fr/produits/2708423
https://www.phoenixcontact.com/fr/produits/2708423
https://www.phoenixcontact.com/fr/produits/2901557
https://www.phoenixcontact.com/fr/produits/2901558
https://www.phoenixcontact.com/fr/produits/1402193
https://www.phoenixcontact.com/fr/produits/2901559
https://www.phoenixcontact.com/fr/produits/2744241


https://www.phoenixcontact.com/fr/produits/2708423

17/07/2019   Page 11 / 12

Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Accessoires

Connecteurs de bus D-SUB - SUBCON-PLUS 9/M - 2744018

Connecteur mâle D-SUB , 9 pôles, picot, deux arrivées de câble inférieures à 35°, type universel pour tous les
systèmes, brochage : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 sur chaque bloc de jonction à vis

 
 

Connecteur sur profilé

Connecteur-bus sur profilé - ME 17,5 TBUS 1,5/ 5-ST-3,81 GN - 2709561

Connecteur sur profilé pour montage sur profilé. Universel pour boîtiers TBUS. Contacts or, 5 pôles.
 
 

Convertisseur d'interface

Convertisseur d'interface - PSM-ME-RS232/RS485-P - 2744416

Convertisseur d'interface, pour la conversion de RS-232 (V.24) à RS-422 (V.11) et RS-485, avec isolation
galvanique, 2 voies, montage sur profilé

 
 

Jeu de connecteurs

Connecteur pour fibres optiques - PSM-SET-B-FOC/4-HCS - 2708481

Jeu de connecteurs B-FOC (ST) pour fibres PCF, à confectionner, comprenant 4 connecteurs à montage rapide avec
embout anti-écrasement

 
 

Outil de mesure

Appareil de mesure - PSM-FO-POWERMETER - 2799539

Kit de mesure pour fibre optique, comprenant un mesureur de puissance optique, des adaptateurs F-SMA, B-FOC,
des fibres de référence et un manuel d'utilisation
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Convertisseurs fibre optique - PSI-MOS-RS232/FO 850 T - 2708423
Accessoires

Outil de montage

Outil d'équipement - PSM-HCS-KONFTOOL/B-FOC - 2708465

Kit de confection de câbles HCS pour connecteur B-FOC(ST) à montage rapide comprenant un couteau et une pince
à dénuder, des ciseaux pour fil aramide, une pince à fibre, un microscope, un outil à entailler les fibres HCS standard
et les fibres HCS-GI, quatre connecteurs mâles B-FOC(ST) pour fibres HCS standard ainsi que la documentation

 
 

Outil de serrage

Tournevis - SZS 0,4X2,5 VDE - 1205037

Tournevis pour tête fendue, isolé selon VDE, dimensions : 0,4 x 2,5 x 80 mm, manche à deux composants,
antidérapant

 
 

Connecteur-bus sur profilé - ME 17,5 TBUS 1,5/PP000-3,81 BK - 2890014
Connecteur sur profilé pour montage sur profilé. Universel pour boîtiers TBUS. Contacts or, 2 pôles.
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